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حافظ
هزار دشمنم ار می کنند قصد هلاك
گرم تو دوستی از دشمنان ندارم باك

 جولان گوسفندان
 در مزرعه ماريجوانا

یک گله از گوسفندان گرسنه در یونان، در جست و جو 
براى علف تازه، سر از یک گلخانه آزمایشگاهی درآورده  
و ده ها کیلوگرم مارى جوانا را خورده اند. این آزمایشگاه، 
این گیاه را براى مصارف درمانی کشت می کند و 
گفته می شود بیش از 100کیلوگرم از این گیاه توسط 
گوسفندان گرسنه بلعیده شده است. گرماى بی سابقه، 
آتش سوزى هاى گسترده و سیل عظیم، آسیب زیادى 
به مراتع در یونان زده و گوسفندان هم به خاطر اینکه غذا 
پیدا نمی کرده اند به این گلخانه آزمایشگاهی در تسالی 
در مرکز یونان یورش برده اند. مالک این گله با بیان اینکه 
گوسفندانش مدت ها غذا نخورده بودند، در پاسخ به سؤال 
خبرنگاران گفته که نمی داند آیا گوسفندهایش به خاطر 
این کار، خوشحال هستند حس خاصی دارند یا نه. او گفته 
برخی از گوسفندانش رفتارهاى عجیبی دارند ولي همه 

این طور نیستند.

 فرار سه باره
 لاك پشت بی قرار

مردم در یک شهر کوچک در پنسیلوانیا، در به در دنبال 
لاک پشتی می گردند که گویا به سندرم لاک بی قرار یا 
لاک پشت بی قرار مبتلا بوده و از محل زندگی اش فرار 
کرده. این لاک پشت که در یک کلینیک مخصوص 
حیوانات زندگی می کند، پیش از این هم شهرت زیادى 
در شهر ماهونینگ داشت، اما حالا شهرتش حتی 
 فراتر از مرزهاى آمریکا هم گذشته است. این حیوان، 
پیش تر هم 2بار از این کلینیک فرار کرده بود و حالا 
مردم در تلاش هستند تا دوباره او را پیدا کنند، به 
خانه  اش برگردانند. مقامات کلینیک گفته اند که 
لاک پشت گویا یک گودال کوچک زیر فنس اطراف 
کلینیک کنده و گریخته است. او به خاطر مهارتش در 
فرار، به هودینی معروف شده و بین مردم، محبوبیت 

زیادى دارد.

 صابون خوری
 برای فروش بيشتر!

مدیر یک کارخانه صابون سازى، براى اینکه اثبات کند 
محصولاتش طبیعی است، دست به کار عجیبی زده و 
یکی از این صابون ها را خورده است! در فیلمی که در 
چین حسابی دست به دست شده، این مرد در حالی 
دیده می شود که یکی از صابون هاى این شرکت را گاز 
می زند و می خورد. در همین حال صداى او هم شنیده 
می شود که درباره طبیعی بودن این صابون صحبت 
می کند و با هدف اثبات ادعایش آن را گاز می زند. او 
با چند گاز، تمام صابون را می خورد و بعد با آب آن را 
کاملا قورت می دهد. این کار، باعث شده مردم در چین 
حسابی این مدیر کارخانه را مسخره کنند و جوک هاى 
زیادى درباره این کار او در فضاى مجازى پخش شده 
است. مدیر این کارخانه گفته که این صابون، هیچ 
آسیبی به انسان وارد نمی کند و مزه چربی گوسفند 
و گوساله می دهد. او گفته است: »خوردن آن هیچ 
اثر جانبی ندارد و مطلقا آسیبی به بدن وارد نمی کند. 
وقتی که صابون وارد بدن شما شود، به روغن و چربی 
تبدیل می شود.« کاربران حسابی این صحبت هاى او را 
دست گرفته اند و به شوخی گفته اند که مردم می توانند 
این صابون را هم در حمام بگذارند و هم در آشپزخانه 
تا هم با آن خود را بشویند و هم وقتی غذایي درست 

نکرده اند، آن را به عنوان فست فود بخورند.

گرینویچ

بی تعارف و تکلف   مثل همين 
متن کوتاهی که می بينيد، ما منتظريم 
تا نوشته هايتان درباره مسائل روزمره، 
مشکلات و دغدغه هايتان را برای ما 
ارسال کنيد. اگر اهل طنز و کاريکاتور و 
طراحی هم هستيد جايتان اينجا محفوظ 
است. متن يا طرح تان که آماده شد يک 
تماس  با شماره 23023636 بگيريد تا 
برای رساندنش به ما ، راهنمايی تان کنيم. 

فراخوان

ایده خوب

فلوت  سازی
 با عشق و باروك

 

چقدر به رویاهاى کودکی خود 
اهمیت داده اید؟ چقدر به دنبال 
آنها رفته اید؟ و چقدر باور دارید رسیدن به آرزوهاى کودکی، 
سن و مرز نمی شناسد؟ کریس ریون، رویاهاى کودکی اش 
را عاشقانه دنبال کرده و اکنون او تنها کسی است که در 

سراسر بریتانیا، این کار منحصربه فرد را انجام می دهد.
کریس ریون، از دوران کودکی عاشق موسیقی و وسایل 
ساخته شده از چوب بود، اما مانند بسیارى، زندگی، 
او را به سوى شغل دیگرى هدایت کرد، اما او هیچ گاه 
رویاهاى کودکی  خود را فراموش نکرد. ریون چند  ماه دیگر 
وارد 80سالگی می شود و حالا 10سالی است که پس از 
بازنشستگی از شغل خود،  ساز فلوت می سازد. این فلوت ها، 
چوبی است، اما یک ویژگی منحصربه فرد دارد؛ شکل و 
ساختار این فلوت هاى چوبی، به سبک »باروک« است. 
سبک باروک، غلو یا اغراق در آثار هنرى است و در قرن 
بیست ویکم، ساخت فلوت با چنین شکلی، کارهاى ریون را 

در سراسر بریتانیا منحصربه فرد کرده است.
عشق به موسیقی از پدر و مادر ریون به او رسیده است. پدر 
او نوازنده حرفه اى ارُگ و مادرش خواننده گروه کر کلسیا 
بود. ریون نیز فلوت می نواخت اما در نوجوانی آن را کنار 
گذاشت. عشق به فلوت در دهه40 زندگی دوباره در او زنده 
شد؛ زمانی که در حال جمع آورى کمک مالی براى مدرسه 
دخترش بود. سپس یک گروه فلوت تاسیس کرد، اما این 
کار باز هم نتوانست جایگزین حس او به فلوت و وسایل 
چوبی شود. او در دوران مدرسه نیز کارهاى چوبی زیبایی 

می ساخت.
او در سن 70سالگی، در کلاس فلوت سازى به سبک 
ایرلندى ثبت نام  و پس از آن در کارگاه فلوت سازى سبک 
باروک نام نویسی کرد. کارگاه ریون در گاراژ خانه اش برپا 
و سپس اره مویی، ماشین فرز، نیمکت و چوب و ابزار به 
کارگاه اضافه شده است. او 4روز در هفته را در کارگاه 
فلوت سازى خود فعالیت می کند. براى ساخت فلوت ها، 
ابتدا  ساز به سبک اصلی ساخته و سپس تراشکارى، 
نقره کارى، چرم کارى و... روى سازها انجام می شود. نکته 
دیگر فلوت هاى کریس ریون، جعبه هاى خاص آن است. 
این جعبه ها نیز به سبک هنر باروک ساخته و طراحی 

می شوند.
اگرچه به گفته کریس ریون، او هیچ گاه به ساخت فلوت ها 
به عنوان شغل نگاه نمی کند، اما قیمت فلوت هایی که او 
می سازد از فلوت هاى عادى بالاتر است. معمولا افرادى این 
فلوت ها را خریدارى می کنند که به شکل حرفه  اى فلوت 
می نوازند و یا قصد دارند آن را به شخصی که براى آنها بسیار 
خاص و عزیز است، هدیه دهند. پروژه بعدى ریون، ساخت 
جعبه هاى خاص براى فلوت هاى انگلیسی است. او تلاش 
دارد با کارهاى هنرى خود چه در ساخت فلوت و چه در 

ساخت جعبه ها، سبک باروک را زنده نگه دارد.

مهتاب خسروشاهی

شکوفه های سیب در تندباد جنگ 
می گفت: تو چه می دانی، 
نازکای قلب و معصوميت نگاه 
دختران و زنان ايران زمين در هجوم کرکس های جنگ، 
چندين و چندهزار زخم برداشته است؟ و خبر نداری از 

شکوفه های سيبی که در خاك غلتيدند.
و چه می دانی چه فريادهايی در حلقوم مُرد و آسمان از 

سبعيت چه ديوهايی پرده نيلی شرم بر چهره کشيد؟
می گفت: نمی شود »دا« را خوانده باشی و اشک امانت 
داده باشد، اما تو چه می دانی که چند کتاب نانوشته 
در پس رنج گران روزها و ساعت ها که نه دقيقه ها و 

ثانيه های جنگ گم شده است؟
می گفت: حالا که سال هاست زبانه های آتش به 
خاکستر نشسته است، چه کسی در پی آينه باران اشک 
ليلی هايی ست که بی خبر از مجنون خويش، لباس های 
خونين رزم را در طشت های بلا چنگ زدند؟ چه کسی 
می داند در اين شست وشوی آسمانی، چندين و چند 
بغض شکست و چندين و چند کرور اشک با آب درهم 

آميخت تا نقش های خونين مقدس به اعماق ناديده 
تاريخ بپيوندند و جامه ها بر بند رختی هراسان از نفير 

جنگ، آفتاب را در آغوش کشند؟
می گفت: يکی بايد بنشيند بر بلندای البرز و ستارگانی 
را صدا بزند که سوسوشان روشنای بيدارباش های 
صاحبان دستانی بود که در لغت، امدادگر و پرستار 
بودند اما به واقع ياوری هم خون بودند که التيامی اگر 
بود از سرانگشتان مهربان آنان جاری می شد . آنها که رد 
خونبار عبور گلوله  و ترکش  را بر پيکر روشن برادران شان 
مرهم می نهادند و بر کوير عطشناك حنجره هاشان 

می گريستند.
می گفت  : چه کسی می داند کدام روايت ها جاری 
می شدند در همهمه گنگ زنانی که آذوقه  و البسه  فراهم 
می کردند؟  می گفت: اين آسمان و زمين بسيار می داند از 

رنج مردمان نجيب ايران زمين. 
و تو چه می دانی که اين حجم عظيم از رنج و رشادت را 
چه کسانی به ياد دارند و چندين و چند نفر از ياد برده اند.

سگ پاچه گیر کاخ سفید 
سگ خانوادگی جو بایدن، رئیس جمهورى آمریکا، یک بار 
دیگر به یکی از محافظان کاخ سفید حمله و دردسر 

جدیدى درست کرده است.
این سگ که کمندر نام دارد، علاقه زیادى به حمله به 
مأموران مخفی دارد و قبلا هم به یک مأمور دیگر حمله 
کرده بود. این یازدهمین بار است که این سگ دو ساله 
کسی را گاز می گیرد. مأمور مخفی اى که این بار این سگ 
گازش گرفته، در همان کاخ سفید مورد مداوا قرار گرفته 
و شانس آورده است که جراحات وارده شدید نبوده است. 
جالب است که درمورد پیشین، سخنگوى کاخ سفید به این 
مسئله واکنش نشان داده و گفته بود که میزان استرس وارد 
شده به این سگ به خاطر زندگی در کاخ سفید باعث شده 
تا این رفتار از او سر بزند. خانواده رئیس جمهور آمریکا 2 

سگ از نژاد ژرمن شپرد دارند.
بعد از حمله قبلی، سرویس مخفی گفته بود که براى 
مهار این سگ پاچه گیر، از قلاده ها و روش هاى تمرینی 

 جدید استفاده خواهد کرد اما به نظر می رسید یا این کار را 
نکرده اند و یا اگر هم کرده اند، بی اثر بوده است.

گروه هاى محافظه کار مخالف بایدن، به سوابق حمله 
این سگ دست پیدا کرده اند و آنطور که مشخص است، 
همه درباره خطر این سگ هشدار داده بودند. مامورى که 
نخستین بار مورد حمله قرار گرفته، در یک متن نوشته 
بود که همه می دانستند که به زودى نفر بعدى هم مورد 
حمله قرار خواهد گرفت. چند هفته بعد از آن حمله، این 
سگ یک مأمور دیگر را دو باره گاز گرفته بود. در دسامبر 
2022 هم یک افسر جلوى بایدن مورد حمله این سگ 

قرار گرفته بود.
حمله سگ هاى خانواده بایدن به مأموران مخفی سنتی 
دیرپاست و سگ دیگر خانواده به نام میجر هم بارها به 
مأموران مخفی حمله کرده و تعدادى از آنها را با گاز 
گرفتن مجروح کرده است. این سگ به خاطر این کارها به 
خارج از کاخ سفید منتقل شده است. سگ جوان تر، در 
سال 2021وقتی که توله بود به کاخ سفید آمد. خانواده 
رئیس جمهور آمریکا، همچنین سگ دیگرى به نام ویلو 

دارند.

جهان نما

AFP :رژه نيروهای نظامی کره جنوبی به مناسبت روز نيروهای مسلح    عکس اول آخر

نمی شود »دا« را خوانده باشی و اشک 
امانت داده باشد، اما تو چه می دانی که 

چند کتاب نانوشته در پس رنج گران 
روزها و ساعت ها که نه دقیقه ها و 

ثانیه های جنگ گم شده است؟

مریم ساحلی


